---

fuit nobis reverenter presentatum transumptum cuiusdam privilegii imperialis bonae memoriae imperatoris Frederici”, *ibid.*

<sup>49</sup>“Approbamus, laudamus acceptamus et confirmamus, nostre confirmationis et approbationis munime roboramus et ratificamus”, *ibid.*

<sup>50</sup>“Mandantes per has easdem magnifico gubernatori eiusque locum tenenti, iudicibus magne curie, magistro secreto, thesaurario generali ceteris officiali nostre reginalis Sicilie Camere et eorum cuilibet presentibus et futuris sub nostre ire et indignationis incurso atque dignitatis et officiorum privatione et ammissione, quatenus forma dicti privilegi et presentis nostre confirmationis per eos et ipsorum quem libet diligiter attenda, illam observent et observare faciant per quoscumque sicut superius continetur, et contrarium non faciant nec contraveniri permittant aliqua ratione seu causa, pro quanto gratiam nostram caram habent iramque et indignationem nostram cupiunt evitare”, *ibid.*

<sup>51</sup>“Magnifico gubernatori eiusque locumtenenti, Iudicibus magne curie, Magistro Rationali, Magistro Secreto, Thesaurario generali ceterisque officialibus nostre Reginalis Sicilie camere, et eorum cuilibet presentibus et futuris”, *ibid.* La Camera Reginale era formata dai territori delle città di Paternò, Mineo, Vizzini, Castiglione di Sicilia, Francavilla di Sicilia, Siracusa, Lentini, Avola, il borgo messinese di Santo Stefano di Briga e l’isola di Pantelleria.

<sup>52</sup>“Spectabilibus et magnificis dilectis consiliariis nostris in eodem Sicilie Regno aliisque adiacentibus insulis, viceregi vel viceregibus, Magistro Justitiario eiusque locumtenenti, Iudicibus magne curie, Thesaurario et conservatori nostri patrimonii, ceterisque universis et singulis officialibus nostris in prefato Regno constitutis, dictorum officialium locumtenentibus et cuilibet eorum presentibus et futuris”, in LLORCA, *Bulario*, p. 81.

Nell’atto emesso dalla regina Isabella, però, c’è una sostanziale aggiunta:

*“Non solum presens privilegium, verum etiam cunctas bullas summorum pontificum et imperatorum et regum privilegia dicto inquisitionis officio indulta vel ad dictum inquisitionis officium directe vel indirecte quomodolibet spectantia et concernentia presenti statuto approbamus et confirmamus et ad unguem observari in nostra Reginali Sicilie camera precipimus”<sup>53</sup>.*

Con queste parole Isabella dà esecuzione a tutte le bolle papali finora bloccate dal provvedimento del 1416 di Alfonso il Magnanimo. Quali siano le bolle finora rimaste sospese è una questione ancora da approfondire, ma il fatto che Ferdinando, a differenza della moglie, continui a non volerle autorizzare la dice lunga sulla sua posizione nei confronti del papato. In ogni caso, si può concludere che il primo inquisitore nominato dai re cattolici è Filippo Barberio, al quale viene concessa la giurisdizione inquisitoriale su tutta l’isola secondo l’uso dei suoi predecessori. Negli stessi mesi in cui Filippo Barberio si trova presso la corte regia, i due sovrani chiedono a Sisto IV l’autorizzazione a nominare inquisitori di fede in Castiglia.